
Posudek vedoucího Ing. Petra Česly, Ph.D. na diplomovou ptáci Bc.YáclavaŠi-á''ku

o prIvreu zACE MIKRoFLUI DI cIóHo Roz HRANÍ PRo oN _LINE

sPoJENÍ KAPÁLINoVÉ CHRoMAT oGRAFIE A KAPILÁRNÍ
ELEKTRoFoRÉZY

Diplomová práce Bc. Yáclava Ši'''á''ku )e zaměIena na ověření vlivů ptacovních
podmínek a instrumentální konÍigurace 17a účinnost převodu frakcí :'r;'ezi kapt7árnt kapalinovou
chtomatogtafti a kaptlárnt elektroforézou pomocí rozhtaní připtaveného fotolitogtafickou
technikou a moktym leptáním v borosilikátovém skle. Téma ptáce je voleno v souladu

s ptoblematikou vý'voje elekttofotetic\ých metod pro kombinaci s kapalinovou chtomatografii
řešenou na ptacovišti v rámci standattního projektu Grantové agentufy České republiky č.

14-06319s. V práci byly testovány rŮzné prutoky elektrolytu v mikročipu, vlivy složení mobilní
Íáze a dále vlir'ry instrrrmentálrrí konfigurace fla šířky píků otganického barviva po ptuchodu
rozhtanfun' Hlavní ciL práce, tedy ověření pracovních podmínek, byl beze zbytku splrrěn; další

ď1čí cíl' tedy r,ryužití rozhtani při samotné sepataci derivatizovaných oligosacharidů nebylo možné
dokončit z důvodu závady na instnrmentálrrím r,rybavení (JV detektor).

Vpruběhu lryplracováni c]iplomové ptáce, provádění expedmentu, lryhodnocovátú
získanýcb dat a pÍíptar,ry vlastního textu pracoval r]iplomant nadmíru pečlivě a samostatně.

Prokázal zájem o řešenou problematiku, odentaci nejen v teotetických zál<7adech sepatačních

analytic\ých technik, ale potadil si i s náročným tématem :ryvžítt mikofluiďckého zaÍízent,které
bylo na pracovišti q''užito při řešení c]iplomové práce vůbec poprvé. Cenné zkušenosti, kteté byly
v pruběhu práce ziskány, poslouží při dalším "l-"ii sepatačních technik a wýsledky shrnuté

v diplomové prácí budou prezentovány 1ta zahtantčnich konferencích a uveřejněny

v mezjnárodntm odborném časopise. Vzhledem k 1ýše uvedeným skutečnostem mohu
konstatovat, že z pohiedu vedoucího nemám k ďplomové ptáciBc.Yáclava Ši-á''ku pfipomínky
a s potěšením ji hodnotím známkoa

rrÝlonNĚ

V Pardubicích dne 25.]r.rrětna2015

-:l -./'
./,.,,

. t1,.{.-,
Ing. Pett Cesla, Ph.D.


